
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.03.2019                                                                                                           №151 

г. Константиновск 

 

Об утверждении отчёта о реализации 

муниципальной программы Константиновского 

городского поселения «Благоустройство 

территории Константиновского городского 

поселения» за 2018 год 

 

Во исполнение п.п. 5.7. постановления Администрации Константиновского 

городского поселения от 22.10.2018 № 712 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Константиновского городского поселения от 14.06.2018 № 395 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Константиновского городского поселения» 

Администрация Константиновского городского поселения постановляет: 

  

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Константиновского 

городского поселения «Благоустройство территории Константиновского городского 

поселения» за 2018 год (утвержденной постановлением от 15.10.2013 № 268 (в ред. 

постановлений: от 16.09.2014 № 185, от 14.10.2014 № 23, от 29.01.2015 № 26, от 

30.06.2015 № 382, от 05.10.2015 № 665, от 18.11.2015 № 777, от 03.02.2016 № 69, от 

28.02.2017 № 130, от 29.11.2017 №854, от 16.02.2018 №97, 16.10.2018 №705, 

28.12.2018 №201), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит его официальному обнародованию в 

информационном бюллетене «Константиновское городское поселение» и 

размещению на официальном сайте Администрации Константиновского городского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации Константиновского 

городского поселения        А.А. Казаков 

 

Верно: 

Главный специалист сектора  

правового обеспечения, кадровой  

политики и муниципальной службы     А.В. Вихрова 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Константиновского городского 

поселения от 19.03.2019 № 151 
 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Константиновского городского 

поселения «Благоустройство территории Константиновского городского 

поселения» за 2018 год 
 
Муниципальная программа «Благоустройство территории Константиновского 

городского поселения» утверждена постановлением Администрации 

Константиновского городского поселения от 15.10.2013 № 268 (в ред. постановлений: 

от 16.09.2014 № 185, от 14.10.2014 № 23, от 29.01.2015 № 26, от 30.06.2015 № 382, от 

05.10.2015 № 665, от 18.11.2015 № 777, от 03.02.2016 № 69, от 28.02.2017 № 130, от 

29.11.2017 №854, от 16.02.2018 №97, 16.10.2018 №705, 28.12.2018 №201).  

Основной целью программы является комплексное решение вопросов, связанных с 

организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка, повышение качества 

жизни населения на территории Константиновского городского поселения. 
 

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год 

 

Ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2018 

году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:  

результат 1 - повышение удовлетворенности населения Константиновского 

городского поселения улучшением санитарно-эпидемиологической обстановки и 

освещенности улиц города;  

результат 2 - улучшение финансового обеспечения МКУ «Чистая станица». 

 

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных 

основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ
 

и/или приоритетных проектах (программа), а также сведения о достижении 

контрольных событий муниципальной программы 

 

Программа включает в себя одну подпрограмму: Подпрограмма 1 - «Организация 

благоустройства территории Константиновского городского поселения» (далее – 

Подпрограмма 1). В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2018 году выполнены 

следующие основные мероприятия, в том числе по лимитным обязательствам: 

- Основное мероприятие 1. Содержание зеленых насаждений не выполнено в 

полном объеме. Недостаточно обустроено цветников. 

- Основное мероприятие 3. Уличное освещение не выполнено в полном объеме, в 

связи с недостаточностью светильников на улицах города на вновь установленных 

опорах, где нет сетей. 

- Основное мероприятие 4. Содержание сетей уличного освещения выполнено не в 

полном объеме.  

- Основное мероприятие 6. Приобретение детских игровых комплексов и 

спортивных сооружений выполнено не в полном объеме.  



- Основное мероприятие 8.Транспортировка и поставка природного газа. Лимиты 

израсходованы не в полном объеме, в связи с малым расходом газа на «Вечный 

огонь» на мемориальном комплексе. 

- Основное мероприятие 10. Дезинсекционная обработка территории выполнена в 

полном объеме на всей запланированной территории поселения. 

- Основное мероприятие 12. Приобретение материальных запасов и основных 

средств для организации благоустройства территории КГП выполнено. 

- Основное мероприятие 13. Приобретение основных средств для организации 

благоустройства территории КГП выполнено в полном объеме. 

- Основное мероприятие 19. Разработка ПСД на благоустройство двух парков 

выполнено в полном объеме.  

- Основное мероприятие 15. Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казённых учреждений «Чистая станица» (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) выполнено не в полном объеме. 

Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных 

мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, а также 

контрольных событий муниципальной программы приведены в таблице 1. 

 

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации 

муниципальной программы 

 

На реализацию Программы на протяжении всего срока реализации повлияли 

следующие факторы:  

- создание муниципального казенного учреждения (МКУ) «Чистая станица»; 

- необходимость корректировки объемов финансирования отдельных программных 

мероприятий муниципальной программы. 

 

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнования и 

внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы 

 
На реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории 
Константиновского городского поселения» в 2018 году было предусмотрено 
25534,827 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета – 25534,827  тыс. рублей. 
Освоено в рамках реализации программы – 21733,526 тыс. рублей, в том числе 
средств: 
местного бюджета – 21733,526 тыс. рублей. 
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 
мероприятиями. В рамках реализации Программы объем неисполнения назначений 
составил 3801,301 тыс. руб. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на 

реализацию муниципальной программы приведены в таблице 2. 
 

Раздел 5. Сведения о достижении значений  

показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы за 2018 год 



 

В рамках реализации муниципальной программы предусмотрено достижение 

показателей основных мероприятий в натуральном выражении:  

Содержание зеленых насаждений тыс.м
2
.  

Уличное освещение тыс. кВт  

Содержание сетей уличного освещения км. 

Приобретение детских игровых комплексов  

Содержание спортивных сооружений шт. 

Дезинсекционная обработка территории, кв. м. 

Содержание спортивных сооружений шт.  

Подача газа к вечному огню куб. м. 

В рамках основного мероприятия «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального казённого учреждений «Чистая станица»» предусмотрено 

достижение показателей: 

Содержание мест захоронений кв.м.  

Ремонт памятников и обелисков шт. 

Отлов бродячих животных гол. 

Ликвидация несанкционированных свалок кв. м. 

По итогам 2018 года достигнуто улучшение состояния зелёного фонда города, 

повышение качества городской среды для создания комфортных и безопасных 

условий проживания жителей Константиновского городского поселения. 

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы за год, с обоснованием отклонений по 

показателям, плановые значения по которым не достигнуты либо значительно 

перевыполнены приведены в таблице 3 

 

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы в 2018 году 

 

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени 

выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной 

эффективности муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по 

результатам анализа достижения значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы. 

Эффективность реализации муниципальной программы в 2018 году оценивается на 

основании следующих критериев: 

1) Критерий «Степень достижения целей и решения задач подпрограммы и 

муниципальной программы в целом»: 

значение критерия по показателю (индикатору) 1 равно 1,0; 

значение критерия по показателю (индикатору) 1.1 равно 1,0; 

Значение критерия по показателям равно единице, что соответствует нормативному 

значению. 

2) Критерий «Степень реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации)»: 

Значение показателя результативности равно 100%, что свидетельствует о высокой 

степени достижения запланированных результатов; 



3) Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств местного и областного бюджетов»: 

Значение критерия равно 100%, что свидетельствует о высокой степени достижения 

запланированных результатов; 

Оценивая степень реализации основных мероприятий муниципальной программы и 

степень соответствия запланированному уровню затрат на реализацию 

муниципальной программы, установлена эффективность использования средств 

местного бюджета. 

Значение показателя эффективности использования средств местного бюджета - 

меньше 1, Таким образом, можно сделать вывод, что такая эффективность 

оценивается как высокая. 

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы в 2018 году 

характеризуется оптимальным соотношением достигнутых в ходе реализации 

основных мероприятий муниципальной программы результатов и связанных с их 

реализацией затрат. В ходе исполнения муниципальной программы в 2018 году 

обеспечена реализация принципов бюджетной системы Российской Федерации: 

результативности и эффективности использования бюджетных средств, 

прозрачности (открытости), достоверности бюджета, целевого характера 

расходования бюджетных средств. Произведенные в 2018 году расходы 

муниципальной программы полностью соответствуют установленным расходным 

полномочиям. 

По итогам 2018 года объемы ассигнований, предусмотренные на реализацию 

муниципальной программы, соответствуют объемам ассигнований средств местного 

бюджета. 

Средства внебюджетных источников на реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы в 2018 году не привлекались. 

При реализации муниципальной программы ответственный исполнитель в рамках 

установленных бюджетных полномочий исходил из необходимости достижения 

заданных результатов с использованием наименьшего объема средств и достижения 

наилучшего результата с использованием определенного муниципальной 

программой объема средств. Степень достижения целей муниципальной программы 

в 2018 году сопоставима с периодом времени, затраченным на их достижение. 

Соответственно уровень реализации муниципальной программы в отчетном году 

признается высоким. 

 

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной 

программы. 

 

В целях дальнейшего выполнения мероприятий, направленных на 

благоустройство территории Константиновского городского поселения, 

постановлением Администрации Константиновского городского поселения № 215 

от 29.12.2018 года утверждена новая муниципальная программа Константиновского 

городского поселения «Благоустройство территории Константиновского городского 

поселения». 

 

 
 



 

Таблица 1 

СВЕДЕНИЯ 

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий и  

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2018 г. 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование  

<1> 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ ФИО) 

Плановый 

срок 

окончания 

реализации 

Фактический срок Результаты Причины 

не 

реализации

/ 

реализации 

не в 

полном 

объеме 

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализац

ии 

заплани-

рованные 

достигнутые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Константиновского городского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

Х Х Х X Повысилась 

удовлетворенность 

населения 

Константиновского 

городского 

поселения уровнем 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

2 Подпрограмма 1 

«Организация благоустройства 

территории Константиновского 

городского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18  Повысилась 

удовлетворенность 

населения 

Константиновского 

городского 

поселения уровнем 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

3 Основное мероприятие 1. 

Содержание зеленых насаждений 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

2018 01.01.18 31.12.18 Поддержание 

санитарного 

состояния в 

городе 

Улучшилось 

санитарное 

состояния в городе 

 



поселения Агарков 

А.В. 

5 Основное мероприятие 3. 

Уличное освещение 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Освещение улиц 

для безопасного 

прохода жителей 

в вечернее и 

ночное время 

Улучшение 

освещенности улиц 

города  

 

6 Основное мероприятие 4. 

Содержание сетей уличного 

освещения 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Создание 

условий для 

бесперебойного 

электроснабжен

ия 

Уменьшилось 

количество 

перебоев в 

электроснабжении 

 

 Основное мероприятие 6. 

Приобретение детских игровых 

комплексов и спортивных 

сооружений 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Создание 

благоприятной 

обстановки для 

отдыха и досуга 

детей, и занятий 

спортом 

Увеличилось число 

мест отдыха и 

досуга детей 

 

 Основное мероприятие 8. 

Транспортировка и поставка 

природного газа 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Традиционное 

мероприятие в 

праздники 

зажигать 

«Вечный огонь» 

Традиционное 

мероприятие в 

праздники зажигать 

«Вечный огонь» 

 

 Основное мероприятие 10. 

Дезинсекционная обработка 

территории 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Улучшение 

санитарно-

эпидемиологиче

ской обстановки 

Обеспечено 

безопасное 

нахождение 

населения в 

общественных 

местах  

 

 Основное мероприятие 12. 

Приобретение материальных 

запасов и основных средств для 

организации благоустройства 

территории КГП 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Поддержание 

санитарного 

состояния в 

городе 

Улучшение 

санитарного 

состояния в городе 

 



 Основное мероприятие 13. 

Приобретение основных средств 

для организации благоустройства 

территории КГП 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Поддержание 

санитарного 

состояния в 

городе 

Улучшение 

санитарного 

состояния в городе 

 

 Основное мероприятие 15. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

казённых учреждений «Чистая 

станица» (уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Финансовое 

обеспечение 

МКУ 

Улучшение 

финансового 

состояния МКУ 

 

 Основное мероприятие 19. 

Разработка ПСД на 

благоустройство двух парков 

Заместитель главы 

Администрации 

Константиновского 

городского 

поселения Агарков 

А.В. 

2018 01.01.18 31.12.18 Создание 

условий для 

благоустройства 

общественных 

территорий для 

отдыха и досуга 

населения 

Создание условий 

для 

благоустройства 

общественных 

территорий для 

отдыха и досуга 

населения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 2 

СВЕДЕНИЯ 

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию  

муниципальной программы за 2018 г. 
 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия<4> 

Источники финансирования Объем расходов (тыс. рублей), 

предусмотренных 

Фактические  

расходы 

(тыс. 

рублей), 

<1>  

муниципальной 

программой  

 

сводной 

бюджетной 

росписью 

1 2 3 4 5 

Муниципальная 

программа «Благоустройство территории Константиновского 

городского поселения»   

 

Всего 25534,827 25534,827 21733,526 

бюджет Константиновского 

городского поселения 

25534,827 25534,827 21733,526 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского 

городского поселения , <2> 

   

в том числе за счет средств:    

 - федерального бюджета<2>    

- областного бюджета<2>    

- бюджета Константиновского 

района<2> 

   

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ<2> 

   

внебюджетные источники<2>  Х  

Подпрограмма 1. «Организация Благоустройства территории 

Константиновского городского поселения» 

Всего 25534,827 25534,827 21733,526 

бюджет Константиновского 

городского поселения 

25534,827 25534,827 21733,526 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского 

городского поселения, <2> 

   

в том числе за счет средств:    

 - федерального бюджета<2>    

- областного бюджета<2>    



- бюджета Константиновского 

района<2> 

   

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ<2> 

   

внебюджетные источники<2>  Х  

Основное мероприятие 1. Содержание зеленых насаждений Всего: 4049,3 4049,3 521,766 

Основное мероприятие 3.  

Уличное освещение 
Всего: 5630,9 5630,9 5607,583 

Основное мероприятие 4. 

 Содержание сетей уличного освещения 
Всего: 2141,4 2141,4 2140,225 

Основное мероприятие 6.  

Приобретение детских игровых комплексов и спортивных 

сооружений 

Всего: 

311 311 244,555 

Основное мероприятие 8. 

Транспортировка и поставка природного газа 
Всего: 30,1 30,1 11,609 

Основное мероприятие 10. 

Дезинсекционная обработка территории 
Всего: 90.0 90,0 90,00 

Основное мероприятие 12. 

Приобретение материальных запасов и основных средств для 

организации благоустройства территории КГП 

Всего: 20,0 20,0 20,00 

Основное мероприятие 13. 

Приобретение основных средств для организации 

благоустройства территории КГП 

Всего: 3550,00 3550,00 3550,00 

Основное мероприятие 15. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казённых учреждений «Чистая станица» 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

Всего: 9212,127 9212,127 9048,187 

Основное мероприятие 19. 

Разработка ПСД на благоустройство двух парков 
Всего: 500,000 500,000 499,600 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 3 

 

Сведения  

о достижении значений показателей (индикаторов) 

 
№ 

п/

п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

измерени

я 

Значения показателей (индикаторов)  

муниципальной программы,      

подпрограммы муниципальной     

программы 

Обоснование 

отклонений   

 значений показателя     

 (индикатора) на 

конец    

 отчетного года        

(при наличии) 

год,       

предшествующий  

отчетному 

отчетный год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Константиновского городского поселения» 

 

1 Содержание зеленых насаждений тыс.м2 360 360 360  

2 Уличное освещение тыс. 

кВт/ч 
724,56 693,5 788,9  

3 Содержание сетей уличного освещения км 48,9 48,9 48,9  

4 Приобретение детских игровых комплексов 

и спортивных сооружений 

шт. 
2 2 2  

5 Транспортировка и поставка природного 

газа 

куб.м 
0,5 3,7 1,3  

6 Дезинсекционная обработка территории кв.м. 290000 290000 290000  

7 Тральные работы раз 1 1 1  

8 Ремонт памятников шт. 5 8 8  

9 Отлов безнадзорных животных гол. 140 140 143  

10 Ликвидация несанкционированных свалок кв.м 1300 1460 1660  

 

 
 

 

 

 

 



 

Таблица 4 

Информация 

об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях, мероприятиях ведомственных целевых программ, 

финансируемых за счет средств бюджета Константиновского городского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет 

Константиновского городского поселения, выполненных в полном объеме 

 
 Количество основных 

мероприятий, 

запланированных к 

реализации в отчетном 

году 

Количество основных 

мероприятий, 

выполненных в полном 

объеме 

Степень реализации 

основных мероприятий 

1  2 3 4 

Всего, в том числе:    

 - основные мероприятия, приоритетные основные 

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых 

программ, результаты которых оцениваются на 

основании числовых (в абсолютных или относительных 

величинах) значений показателей  

 

10 

 

10 Х 

 - основные мероприятия, приоритетные основные 

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых 

программ, предусматривающие оказание 

муниципальных услуг (работ) на основании 

муниципальных заданий  

 

Х 

 

Х 

Х 

 - иные основные мероприятия, приоритетные основные 

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых 

программ, результаты реализации которых оцениваются 

как наступление или ненаступление контрольного 

события (событий) и (или) достижение качественного 

результата 

 

 

Х 

 

 

Х 
Х 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 5 

Информация 

об основных мероприятиях, приоритетных основных мероприятиях, мероприятиях ведомственных целевых программ, 

финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме 

 

 

 Количество основных 

мероприятий, 

запланированных к 

реализации в отчетном 

году 

Количество основных 

мероприятий, 

выполненных в полном 

объеме 

Степень реализации 

основных мероприятий 

1 2 3 4 

Всего, в том числе:    

 - основные мероприятия, приоритетные основные 

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых 

программ, результаты которых оцениваются на 

основании числовых (в абсолютных или относительных 

величинах) значений показателей  

 

10 

 

10 Х 

 - основные мероприятия, приоритетные основные 

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых 

программ, предусматривающие оказание 

муниципальных услуг (работ) на основании 

муниципальных заданий  

 

Х 

 

Х 

Х 

 - иные основные мероприятия, приоритетные основные 

мероприятия, мероприятия ведомственных целевых 

программ, результаты реализации которых оцениваются 

как наступление или ненаступление контрольного 

события (событий) и (или) достижение качественного 

результата 

 

 

Х 

 

 

Х 
Х 

 

 

 

 


